Pomigliano d’Atella 

ARCHIVIO DI STATO DI NAPOLI, CARLO DE LELLIS, Notamenta ex registris Caroli II, 
Roberti et Caroli ducis Calabrie, vol. III. 

pag. 159)  
Angelelle Extendarde uxoris Iohannis 
Cantelmi filie primigenite et heredi q.m 
domini Gales Extendardi, provisio contra 
dominum Thomasium Extendardum tenentem 
ab ea in subfeudum casali Peponi, quod est de 
Baronia sua Argentii, qui etiam tenet 
occupatum Casale Pumiliani pertinens ad 
dicta Angelille, et renovat pro cetera ei 
servitium feudalem 

Di Angelilla Estendardo, moglie di Giovanni 
Cantelmo, figlia primogenita ed erede del fu 
domino Gales Estendardo, disposizione contro 
domino Tommaso Estendardo, tenente per lei 
in subfeudo il casale di Peponi, che è della 
sua Baronia di Argentii, il quale anche tiene 
occupato il Casale di Pumiliani pertinente 
alla detta Angelilla, e rinnova per le altre cose 
a quello il servizio feudale 

[Cita il fol. 240t. del Reg. Ang. 1326 B] 

pag. 164)  
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Angele Extendarde uxori Iohannis de 
Cantelmis cambellanus familiaris, ac filie … 
et heredis q.m domini Gales Extendardi et 
domine Philippe Galarde, assecuratio 
vassallorum per obitum domini eius patris et 
matris videlicet: Castri Argentii cum 
casalibus an. val. unc. 80; casalis Pumilianis 
de Atellis an. val. unc. 20; casalium Ponticiti, 
Quatrapani et Sancte Marie de Fossis an. val. 
unc. 30; casalis Sancti Antimi, quod tenet 
domina Iohanna de Gaviniano relicta q.m 
domini Guillelmi Extendardi pro dodario an. 
val. unc. 40; casalium Puponi, et Casacellere 
in pertinentiarum Averse an. val. unc. 20 ecc. 

Di Angela Estendardo, moglie di Giovanni de 
Cantelmis ciambellano familiare, e figlia 
[primogenita] ed erede del fu domino Gales 
Estendardo e di domina Filippa Galarde, 
conferma dei vassalli per il trapasso del padre 
e della madre di lei, vale a dire: di castro 
Argentii con casali per il valore annuo di once 
80; del casale di Pumilianis de Atellis per il 
valore annuo di once 20; dei casali di 
Ponticiti, Quatrapani e Sancte Marie de 
Fossis per il valore annuo di once 30; del 
casale di Sancti Antimi, che tiene domina 
Giovanna de Gaviniano vedova del fu domino 
Guglielmo Estendardo, come dote, per il 
valore annuo di once 40; dei casali di Puponi 
e Casacellere nelle pertinenze di Averse per il 
valore annuo di once 20 ecc. 

[Cita il fol. 271t. del Reg. Ang. 1326 B] 

pag. 1240) 
Angela Extendarda uxoris Ioannis Cantelmi 
domina casali Pumiliani de Atellis provisio 
contra instr.m qui tratavit in dicto casali 
iuratos